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Vuoden vaihduttua

Hyvää Nuutin päivää kaikille! Joulun 
juhlinnan voi nyt virallisesti pistää 
tauolle. Älkää silti huolestuko, Tuo-
maan päivään on enää vain hieman 
yli 340 päivää ja silloinhan joulunaika 
taas alkaa.

Uusi vuosi ja uudet kujeet, sanotaan 
usein. Minun vuoteni tulee koostu-
maan sopivasti vanhasta ja uudesta. 
Vanhaa on ainakin se, että ristikot 
täyttävät elämästäni hyvin suuren 
osan. Omaan ristikkovuoteeni 2024 
tulee kuulumaan puuhailua enemmän 
tai vähemmän tasaisesti kolmen eri 
ristikkotyypin kanssa.

Perinteinen kuvaristikko on ylivoi-
maisesti yleisin ratkomani ristikko. 
Muutamia uusia laatijoita on tullut 
ratkomieni ristikkojulkaisujen laatija-
kuntaan. Yhtenä esimerkkinä uudeh-
koista tuttavuuksista mainittakoon 
Arto Kuivanen, joka on hyvällä tavalla 
omalaatuisilla ristikoillaan raivannut 
tiensä laatijasuosikkieni joukkoon. 

Laadintapuolella olen tilanteessa, jos-
sa lukumääräisesti suurin osa tuotok-

sistani on tavuristikoita. Tavuristikot 
ovat mielenkiintoisia laatia, yksittäis-
ten kirjaimien sijaan sanoja raken-
nellaan tavu kerrallaan, mikä tekee 
laadinnasta hivenen erilaista. Mutta 
samaa suomen kieltä siinäkin vään-
nellään ruudukoihin ratkojien riemuk-
si.

Piilosanoihin olen ihastunut ikihyväk-
si jo kauan sitten, koska niitä ratkoes-
sa joutuu ja pääsee leikkimään suo-
men kielellä oikein urakalla. Nimensä 
mukaisesti piilosanoissa ovat ratkai-
susanat hyvin piilotettuna ovelien vih-
jeiden taakse ja vihjeiden kivikoita ko-
lutessa ja risukoita raivatessa mieli 
lepää ja ajatukset juoksevat.

Alkaneen vuoden ristikkotapahtumis-
ta mainittakoon Piilosana SM 2024, 
joka kisataan Vantaan Tikkurilassa 
20. huhtikuuta. Ilmoittautua voi jo nyt 
osoitteessa sanasepot.fi .

Piilosana SM kisataan pitkälle saman-
laisella ajatuksella kuin viime keväänä 
pidetty Ristikko SM 2023. Esikarsin-
taa ei ole ja mukaan kisaamaan pää-
see maksamalla osallistumismaksun. 
Kisassa ratkotaan yksi alkuerätehtä-
vä, josta kymmenen parasta ratkojaa 
pääsee finaaliin.

Antoisaa ristikkovuotta 2024!

Pasi Paavilainen 
pasi.paavilainen@ristikkoakatemia.fi
Lähettäkää ristikkoaiheisia kysymyksiä ja mielipi-
teitä osoitteeseen kysymys@ristikkoakatemia.fi


